

# Rejestracja w EMAS premiowana w konkursie Komisji Europejskiej

2016-02-10

Rozpoczął się nabór do konkursu Europejskie Nagrody "Biznes dla Środowiska" (The European Business Awards for the Environment - EBAA), którego organizatorem, od niemal 30 lat jest Komisja Europejska. W tegorocznej edycji organizacje zarejestrowane w EMAS są premiowane w kategorii Zarządzanie.

Pierwsza edycja konkursu odbyła się w 1987 roku jako Europejskie Nagrody „Przemysł dla środowiska”. Cel był ten sam, co dzisiaj: pobudzić innowacje technologiczne mające pozytywny wpływ na rozwój zrównoważonego społeczeństwa. Konkurs nieprzerwanie od 3 dekad wyróżnienia przedsiębiorców, którzy osiągając swoje cele biznesowe, mają się również czym pochwalić się dziedzinie ochrony środowiska.

Konkurs podzielony jest na dwa etapy: krajowy oraz europejski. Do konkursu na szczeblu europejskim premiowane są firmy, które zwyciężą eliminacje krajowe, za które w Polsce odpowiada Fundacja Partnerstwo dla Środowiska z Krakowa. Fundacja przyjmuje wnioski o udział w konkursie oraz przekazuje do Komisji Europejskiej aplikacje zwycięzców eliminacji krajowych. Nabór do etapu krajowego potrwa do końca lutego 2016 r.



Nagrody przyznawane są w następujących kategoriach, w których głównym kryterium oceny są działania na rzecz zrównoważonego rozwoju:

- Zarządzanie - wizja strategiczna i system zarządzania firmy uwzględniający społeczną odpowiedzialność biznesu,
- Produkt - nowe produkty albo związane z nim usługi, które w sposób zdecydowany wpływają na zrównoważony rozwój,
- Proces - zaprojektowanie i zastosowanie nowej technologii produkcyjnej przyczyniającej się do zrównoważonego rozwoju,
- Współpraca międzynarodowa - współpraca przynajmniej dwóch organizacji wywodzących się z różnych sektorów, z których jedna pochodzi z krajów rozwijających się lub starających się o członkostwo w Unii Europejskiej.

Dodatkowo spośród przedsiębiorstw, które zgłosiły swoje projekty w jednej z czterech głównych kategorii, wymienionych powyżej, wybierany jest zwycięzca kategorii specjalnej: Biznes i Bioróżnorodność. W tej kategorii nagradzany jest wkład na rzecz zrównoważonego rozwoju poprzez powstrzymanie utraty bioróżnorodności oraz w zachowanie naturalnych ekosystemów.

Tegoroczna edycja jest wyjątkowa dla przedsiębiorstw zarejestrowanych w systemie ekzarządzania i audytu (EMAS). Za sprawą decyzji Komisji Europejskiej organizacje te będą premiowane w krajowych eliminacjach w kategorii Zarządzanie. Każdy kraj członkowski UE może zgłosić maksymalnie trzy firmy do krajowego koordynatora konkursu EBAA.

Oznacza to, że Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska może zgłosić do Fundacji Partnerstwo dla Środowiska z Krakowa trzy firmy posiadające aktualną rejestrację w EMAS w Polsce.

W związku z tym serdecznie zapraszamy wszystkie przedsiębiorstwa posiadające aktualną rejestrację w EMAS do zgłaszania swojego zainteresowania udziałem w konkursie Europejskie Nagrody "Biznes dla Środowiska" pod adresem [maciej.krzyckowski@gdos.gov.pl](mailto:maciej.krzyckowski@gdos.gov.pl) w terminie do 22 lutego 2016 r. Na tym etapie nie jest wymagany żaden formularz aplikacyjny.

*Coraz więcej przedsiębiorstw zdaje sobie sprawę, że ochrona środowiska ma kluczowe znaczenie dla utrzymania przewagi konkurencyjnej w Europie. Kapituła konkursu Europejskie Nagrody „Biznes dla Środowiska” dostrzega najlepszych spośród pionierów w tym zakresie, wyróżniając firmy znajdujące się w czołówce działań ekologiczno-innowacyjnych. - powiedział komisarz ds. środowiska, gospodarki morskiej i rybołówstwa, Karmenu Vella podczas uroczystości wręczenia nagród w EBAA 2014-2015.*

Więcej informacji na temat konkursu w [serwisie internetowym Komisji Europejskiej](#).